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ПРОМОЦИЈА НА УНАПРЕДЕНАТА ИТ АЛАТКА ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА РЈА
18 ДЕКЕМВРИ	2025 
ХОТЕЛ DOUBLETREE BY HILTON, СКОПЈЕ






Настанот има за цел да ја промовира новата ИТ алатка за унапредување на јавната администрација, да ги информира сите засегнати страни (јавни институции, приватен сектор, академска заедница и организации од граѓанското општество) за нејзината употреба, значење и придобивки, како и да ги поттикне сите учесници да се вклучат во активна соработка и имплементација. Овој настан ќе ја подигне свеста за дигиталната трансформација во јавната администрација, ќе поттикне меѓусекторска соработка и ќе помогне во ефикасната имплементација и употреба на унапредената ИТ алатка за следење на процесот на реформата на јавната администрација во нашата земја.

Целта е да се подобри квалитетот на услугите и иновациите во јавните институции, како и да се зголеми ефикасноста и транспарентноста на процесите преку дигитализација и интеграција на современи ИТ системи. Овој процес е дел од пошироките напори за реформа на јавната администрација, насочени кон модернизирање на процедурите, поедноставување на услугите, намалување на бирократијата и зголемување на отчетноста кон граѓаните. Примената на иновативни технологии е клучна за подобро управување со ресурси, побрза работа на институциите и поефикасно следење на резултатите.

Дополнително, настанот ќе го истакне придонесот на унапредената ИТ алатка кон поголема транспарентност за граѓаните и сите засегнати страни, овозможувајќи полесен пристап до информации од процесот на реформата на јавната администрација.




АГЕНДА



	10:30 – 11:00
	Регистрација на учесници и кафе

	11:00 – 11:20
	Воведни и поздравни обраќања  - Отворање на настанот   
Олгица Радевска - Модератор

· Горан Минчев, Министер за јавна администрација
· Маја Ханџиска Трендафилова - Директор на ReSPA 

	11:20 – 11:45
	Значењето на ИТ Алатката за процесот на РЈА и презентација на ИТ алатката
· Маја Рисова Мутлулар, Шеф на кабинет на МЈА  - Предности и практични придобивки од ИТ алатката 
· Мартин Тодевски, РЕСПА експерт, креатор на ИТ алатката - Презентација на клучните функционалности и демонстрација на ИТ алатката 



	[bookmark: _Hlk215652923]11:45 – 12:45
	Панел - дискусија  

Тема: Зголемување на транспарентноста преку иновации и дигитализација на административните процеси во јавната администрација  

Модератор – Бојана Бајиќ, РЕСПА 


· Проф. д-р Иван Чорбев, ФИНКИ 
· Радослав Настасијевиќ Варџиски, Заменик министер за Дигитална транформација
· Сали Сали, Генерален Секретаријат 
· Сервет Демири, ДКСК 


	12:45 –14:00 
	Коктел 
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